
จำนวนบุคลากรมหาวิทยาลัยราชมงคลศรีวิชัย จำแนกตามสายงานวิชาการและสายงานสนับสนุน ขอมูล ณ วันที่ : 30 มิถุนายน 2566

หนวยงาน
พนังานมหาวิทยาลัย

รวม
ขาราชการ

รวม
พนักงานราชการ

รวม
จางประจำ

รวม
ลูกจางชั่วคราว

รวม
รวมทั้งสิ้น

สนับสนุน วิชาการ สนับสนุน วิชาการ สนับสนุน วิชาการ สนับสนุน วิชาการ สนับสนุน วิชาการ สนับสนุน วิชาการ รวม

รวม 369 516 885 18 209 227 52 7 59 12 0 12 276 37 313 727 769

พนังานมหาวิทยาลัย

รวม

ขาราชการ

รวม

พนักงานราชการ

รวม

จางประจำ

รวม

ลูกจางชั่วคราว

รวม

รวมทั้งสิ้น

รวมสนับสนุน สอน สนับสนุน สอน สนับสนุน สอน สนับสนุน สอน สนับสนุน สอน สนับสนุน สอน

รวม 369 516 885 18 209 227 52 7 59 12 0 12 276 37 313 727 769 1496

1. สำนักงานอธิการบดี 16 0 16 0 2 2 0 0 0 0 0 0 6 0 6 22 2 24

2. กองกลาง 13 0 13 0 0 0 0 0 0 2 0 2 14 0 14 29 0 29

3. กองคลัง 21 0 21 3 0 3 0 0 0 1 0 1 10 0 10 35 0 35

4. กองบริหารงานบุคคล 16 0 16 0 0 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 18 0 18

5. กองนโยบายและแผน 14 0 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 6 20 0 20

6. กองพัฒนานักศึกษา 9 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 4 13 0 13

7. สำนักงานตรวจสอบภายใน 3 0 3 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1 5 0 5

8. สำนักงานสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 3 0 3 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 4 0 4

9. สำนักการจัดการนวัตกรรมและถายทอดเทคโนโลยี 3 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 4 7 0 7

10. สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ 17 0 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 0 10 27 0 27

11. สำนักสงเสริมวิชาการและงานทะเบียน 9 0 9 1 0 1 0 0 0 0 0 0 4 0 4 14 0 14

12. คณะศิลปศาสตร 10 64 74 0 22 22 1 0 1 1 0 1 17 5 22 29 91 120

13. คณะบริหารธุรกิจ 13 33 46 0 14 14 1 1 2 0 0 0 23 5 28 37 53 90

14. คณะสถาปตยกรรมศาสตร 8 32 40 0 7 7 1 0 1 0 0 0 6 0 6 15 39 54

15. คณะวิศวกรรมศาสตร 16 60 76 0 43 43 1 0 1 1 0 1 21 1 22 39 104 143

16. คณะครุศาสตรอุตสาหกรรมและเทคโนโลยี 8 33 41 1 3 4 1 0 1 0 0 0 7 6 13 17 42 59

17. วิทยาลัยรัตภูมิ 10 27 37 0 4 4 0 0 0 0 0 0 4 3 7 14 34 48

18. สำนักงานวิทยาเขตตรัง 25 0 25 2 0 2 5 0 5 1 0 1 14 0 14 47 0 47

19. สถาบันวิจัยและพัฒนา 7 0 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 9 0 9

20. สถาบันทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 13 0 13 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 13 1 14

21. วิทยาลัยการโรงแรมและการทองเท่ียว 9 27 36 0 2 2 1 0 1 0 0 0 1 4 5 11 33 44

22. คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการประมง 11 30 41 0 25 25 8 0 8 0 0 0 4 0 4 23 55 78

23. คณะวิศวกรรมศาสตรและเทคโนโลยี 4 14 18 0 8 8 2 2 4 0 0 0 3 2 5 9 26 35

24. สำนักงานวิทยาเขตนครศรีธรรมราช 31 0 31 7 0 7 6 0 6 5 0 5 31 0 31 80 0 80

25. คณะเกษตรศาสตร 13 21 34 0 18 18 6 2 8 1 0 1 23 2 25 43 43 86

26. คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 10 63 73 0 25 25 5 0 5 0 0 0 5 2 7 20 90 110

27. คณะเทคโนโลยีการจัดการ พื้นที่ไสใหญ 11 40 51 0 10 10 1 0 1 0 0 0 9 6 15 21 56 77

28. คณะอุตสาหกรรมเกษตร พ้ืนท่ีทุงใหญ 6 5 11 0 14 14 1 0 1 0 0 0 0 0 0 7 19 26

29. คณะสัตวแพทยศาสตร พื้นท่ีทุงใหญ 21 33 54 0 3 3 1 0 1 0 0 0 37 0 37 59 36 95

30. วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการจัดการ 19 34 53 3 9 12 8 1 9 0 0 0 10 1 11 40 45 85

1. วิทยาเขตสงขลา 189 249 438 6 95 101 8 1 9 5 0 5 137 20 157 345 365 710

2. วิทยาเขตนครศรีธรรมราช 111 196 307 10 79 89 28 3 31 6 0 6 115 11 126 270 289 559

3. วิทยาเขตตรัง 69 71 140 2 35 37 16 3 19 1 0 1 24 6 30 112 115 227

1496

รวมทั้งสิ้น 885 227 59 12 313 1496

วิทยาเขต

รวมทั้งสิ้น 885 227 59 12 313 1496



จำนวนบุคลากรมหาวิทยาลัยราชมงคลศรีวิชัย จำแนกตามเพศ ขอมูล ณ วันที่ : 30 มิถุนายน 2566

หนวยงาน
พนังานมหาวิทยาลัย

รวม
ขาราชการ

รวม
พนักงานราชการ

รวม
จางประจำ

รวม
ลูกจางชั่วคราว

รวม
รวมทั้งสิ้น

ชาย หญิง ชาย หญิง ชาย หญิง ชาย หญิง ชาย หญิง ชาย หญิง รวม

รวม 324 561 885 115 112 227 17 42 59 11 1 12 131 182 313 598 898

พนังานมหาวิทยาลัย

รวม

ขาราชการ

รวม

พนักงานราชการ

รวม

จางประจำ

รวม

ลูกจางชั่วคราว

รวม

รวมทั้งสิ้น

รวมชาย หญิง ชาย หญิง ชาย หญิง ชาย หญิง ชาย หญิง ชาย หญิง

รวม 324 561 885 115 112 227 17 42 59 11 1 12 131 182 313 598 898 1496

1. สำนักงานอธิการบดี 3 13 16 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 6 6 5 19 24

2. กองกลาง 6 7 13 0 0 0 0 0 0 2 0 2 13 9 22 21 16 37

3. กองคลัง 0 21 21 0 3 3 0 0 0 1 0 1 1 1 2 2 25 27

4. กองบริหารงานบุคคล 4 12 16 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 4 14 18

5. กองนโยบายและแผน 4 10 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5 6 5 15 20

6. กองพัฒนานักศึกษา 2 7 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 4 4 9 13

7. สำนักงานตรวจสอบภายใน 0 3 3 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 5 5

8. สำนักงานสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 0 3 3 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 4 4

9. สำนักการจัดการนวัตกรรมและถายทอดเทคโนโลยี 3 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 4 3 4 7

10. สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ 12 5 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 5 10 17 10 27

11. สำนักสงเสริมวิชาการและงานทะเบียน 1 8 9 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 4 4 1 13 14

12. คณะศิลปศาสตร 29 46 75 5 17 22 1 0 1 0 1 1 6 16 22 41 80 121

13. คณะบริหารธุรกิจ 13 33 46 2 12 14 1 1 2 0 0 0 13 15 28 29 61 90

14. คณะสถาปตยกรรมศาสตร 14 26 40 3 4 7 1 0 1 0 0 0 2 4 6 20 34 54

15. คณะวิศวกรรมศาสตร 58 18 76 35 8 43 0 1 1 1 0 1 7 15 22 101 42 143

16. คณะครุศาสตรอุตสาหกรรมและเทคโนโลยี 23 18 41 3 1 4 0 1 1 0 0 0 8 5 13 34 25 59

17. วิทยาลัยรัตภูมิ 19 18 37 3 1 4 0 0 0 0 0 0 6 1 7 28 20 48

18. สำนักงานวิทยาเขตตรัง 6 19 25 0 2 2 0 5 5 1 0 1 6 8 14 13 34 47

19. สถาบันวิจัยและพัฒนา 2 5 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2 3 6 9

20. สถาบันทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม 7 6 13 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 8 6 14

21. วิทยาลัยการโรงแรมและการทองเที่ยว 7 28 35 1 1 2 0 1 1 0 0 0 2 3 5 10 33 43

22. คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยีการประมง 7 34 41 15 10 25 0 8 8 0 0 0 3 1 4 25 53 78

23. คณะวิศวกรรมศาสตรและเทคโนโลยี 9 9 18 7 1 8 2 2 4 0 0 0 3 2 5 21 14 35

24. สำนักงานวิทยาเขตนครศรีธรรมราช 7 24 31 0 7 7 1 5 6 5 0 5 14 17 31 27 53 80

25. คณะเกษตรศาสตร 13 21 34 14 4 18 4 4 8 1 0 1 15 10 25 47 39 86

26. คณะวิทยาศาสตรและเทคโนโลยี 21 52 73 13 12 25 1 4 5 0 0 0 3 4 7 38 72 110

27. คณะเทคโนโลยีการจัดการ พื้นที่ไสใหญ 16 35 51 1 9 10 1 0 1 0 0 0 4 11 15 22 55 77

28. คณะอุตสาหกรรมเกษตร พื้นที่ทุงใหญ 5 6 11 4 10 14 0 1 1 0 0 0 0 0 0 9 17 26

29. คณะสัตวแพทยศาสตร พื้นที่ทุงใหญ 13 41 54 3 0 3 1 0 1 0 0 0 10 27 37 27 68 95

30. วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการจัดการ 20 33 53 4 8 12 3 6 9 0 0 0 6 5 11 33 52 85

1. วิทยาเขตสงขลา 191 248 439 53 48 101 3 6 9 4 1 5 64 93 157 315 396 711

2. วิทยาเขตนครศรีธรรมราช 95 212 307 39 50 89 11 20 31 6 0 6 52 74 126 203 356 559

3. วิทยาเขตตรัง 38 101 139 23 14 37 3 16 19 1 0 1 15 15 30 80 146 226

1496

รวมทั้งสิ้น 885 227 59 12 313 1496

วิทยาเขต

รวมทั้งสิ้น 885 227 59 12 313 1496


